муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«углянская средняя общеобразовательная школа» ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

28.08.2015 г.                                                                                                              № 161 - ОС

О создании  бракеражной комиссии, утверждении

плана работы, утверждении и введении в

действие Положения о бракеражной комиссии
  В соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», в целях соблюдения технологии приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов питания, объема и выхода приготовленных блюд, их соответствия утвержденному меню, охраны и укрепления здоровья детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Создать бракеражную комиссию на 2015-2016 учебный год в следующем составе:

Председатель комиссии:  Мащенко Л.Ю. – директор школы;

Члены комиссии:      Скрынникова С.В. – ответственная за организацию питания в школе;

                                    Власова  В.И. – врач ФАП;

                                    Ситникова О.В. – повар;

                                    Балабанова Л.А. – представитель первичной профсоюзной    организации;

                                    Котова О. А.-  представитель Управляющего совета от родителей.

 2. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2014/2015 учебный год.

 3.  Членам бракеражной комиссии ежедневно заносить в бракеражный журнал результаты органолептической оценки приготовленной пищи.

 4. Утвердить и ввести в действие Положение о бракеражной комиссии в МКОУ «Углянская СОШ» с 01.09.201 года.

 5. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                               Л.Ю.Мащенко

С приказом ознакомлены:

Власова В.И.

Скрынникова С.В.

Ситникова О.В.

Балабанова Л.А.

Котова О. А.